

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายคลอง ๙ หมู่ที่ ๖ บ้านสมณะ /
หน่วยงานเจ้าขององค์การบริหารส่วนตำบลบางโดนด
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๒๒,๙๐๐.- บาท (-ห้าแสนสองหมื่นสองพันเก้าร้อยบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โดย โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายคลอง ๙ หมู่ที่ ๖ บ้าน
สมณะ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ความยาว ๒๐๐ เมตร ความหนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เท
คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐ ตารางเมตร
๔. กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) วันที่ ๒๙ มีนาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๕๒๒,๙๐๐.- บาท
(-ห้าแสนสองหมื่นสองพันเก้าร้อยบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ ปร.๔.
 - ๕.๒ ปร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 - ๖.๑ นายธนกร หอมหวาน
 - ๖.๒ นางสาวอาภรณ์ เย็นสรง
 - ๖.๓ นายสมชาติ สมเด็จ



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างโครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายคลอง 9 บ้านสมณะ
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 6 บ้านสมณะ ตำบลบางโดนด อำเภोधุทธาราม จังหวัดราชบุรี
รายละเอียดโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ความยาว 200 เมตร ความหนา 0.15 เมตร รวมพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร
ประมาณการเมื่อวันที่	29 มีนาคม 2559. ตามแบบ อบต. บางโดนด เลขที่ /2558 ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง 20.00 - 20.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)
		จำนวน	หน่วย	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	
1	ชุดรื้อพื้นพร้อมปรับเกลี่ย	1,000.00	ม ²	-	-	8.82	8,820.00	8,820.00
	งานไม้แบบ (คัด 50%)	30.00	ม ²	604.05	18,121.50	-	-	18,121.50
	ค่าแรงรื้อถอนติดตั้งแบบ	200.00	ม	-	-	18.53	3,706.00	3,706.00
3	เหล็กตะแกรงวายเมท 4 มม.	1,000.00	ม ²	25.50	25,500.00	5.00	5,000.00	30,500.00
4	งานคอนกรีต	1,000.00	ม ²	-	-	11.88	11,880.00	11,880.00
	ปริมาณคอนกรีต	150.00	ม ³	1,782.78	267,417.00	-	-	267,417.00
	ทรายหยาบรองพื้น	50.00	ม ³	654.21	32,710.50	99.00	4,950.00	37,660.50
5	เหล็ก RB 19 มม.	223.00	กก.	24.87	5,546.01	2.80	624.40	6,170.41
	ถนนหยอดยางรอยต่อ	100.00	ม.	-	-	13.35	1,335.00	1,335.00
	ปริมาณยาง	64.00	ลิตร	8.00	512.00	-	-	512.00
6	ลูกรังไหล่ทาง	30.00	ม ³	30.00	900.00	10.00	300.00	1,200.00
	ค่าขนส่งวัสดุ 20 กม.	30.00	ม ³	56.22	1,686.60	-	-	1,686.60
รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน								389,009.01

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายสมชาติ สมเด็จ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวอาภรณ์ เย็นสง)

กรรมการ

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน อบต.บางโดนด

(ลงชื่อ)

(นายธนกร หอมหวล)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.บางโดนด

ผู้อำนวยการกองการศึกษา อบต.บางโดนด

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายรัช ตริเพ็ชร)

ผู้เห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นายสำราญ หมีป่า)

ผู้อนุมัติ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางโดนด

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางโดนด



ราคากลางการประมาณราคาค่าก่อสร้าง



ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบางโดนด		
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายคลอง 9 บ้านสมณะ		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบางโดนด		
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ 6 บ้านสมณะ ตำบลบางโดนด อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางโดนด		
ตามแบบ	อบต. บางโดนด เลขที่	/2558	
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1 แผ่น	เมื่อ 29 มีนาคม 2559.


ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	389,009.01	1.3365	519,910.54	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
5	ประเภทงานป้ายโครงการ	3,000.00	-	3,000.00	
	เงินไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			522,910.54	
	คิดเป็นราคาค่าวัสดุ			522,900.00	
	ตัวอักษร	ห้าแสนสองหมื่นสองพันเก้าร้อยบาทถ้วน			

หมายเหตุ ราคาน้ำมัน 20.00 - 20.99 บาท/ลิตร ราคาพาณิชย์จังหวัดราชบุรี ประจำเดือน มีนาคม 2559 บางรายการสืบจากห้องตลาด ค่าแรงของกรมบัญชีกลาง



คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)  กรรมการ (ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายสมชาติ สมเด็จ) (นางสาวอรุณี เอี่ยมสรง)
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน อบต.บางโดนด ผู้อำนวยการกองการศึกษา อบต.บางโดนด

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นายธนกร ทอมทวล)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.บางโดนด

(ลงชื่อ)  ผู้เห็นชอบ (ลงชื่อ)  ผู้อนุมัติ
(นายธวัช ตรีพีษฐ์) (นายสำราญ หมีป่า)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางโดนด นายกององค์การบริหารส่วนตำบลบางโดนด